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Regionsrådet og KKR Hovedstaden besluttede i efteråret 2010 at etablere et formelt politisk samarbejde 
om at udarbejde en fælles klimastrategi for hovedstadsregionen. Strategiens formål er at samle kommuner 
og region om en fælles klimaindsats, der kan løfte hovedstadsregionen til at blive en foregangsregion på 
klimaområdet.  
 
Kommunekontaktrådet (KKR) i Hovedstaden og regionsrådet i Region Hovedstaden besluttede hhv. den 
7. og den 15. november at sende vedlagte forslag til klimastrategi til politisk behandling og 
kommentering i de 29 kommuner i hovedstadsregionen  
 

fra den 21. november 2011 til den 27. januar 2012. 
 
Herefter forelægges strategien KKR Hovedstaden og regionsrådet i Region Hovedstaden til endelig 
politisk behandling i marts 2012. 
 
Vi vil gerne have bemærkninger til f.eks. klimastrategiens vision, mål, succeskriterier og initiativer 
herunder især hvilke initiativer kommunen særligt ønsker at deltage i. Vi ser også gerne, at 
sammenhængen mellem den lokale og den tværkommunale/regionale klimaindsats drøftes.  
 
Vi drøfter i øjeblikket hvordan vi følger op på realiseringen og udmøntningen af klimastrategien og sikrer 
en bred politisk drøftelse af tværgående muligheder og udfordringer på de klimaområder, hvor vi har 
fælles interesser.  
 
Vi har tidligere sendt invitation til møde om klimastrategien for formænd for teknik- og miljøudvalgene 
(eller relevante klimaudvalg) samt en relevant forvaltningschef. Mødet finder sted den 8. december kl. 17-
19 med efterfølgende middag i DGI-byen. Tilmelding er mulig på klima@regionh.dk frem til den 25. 
november. Invitation samt information om klimastrategien findes på www.regionh.dk/klimastrategi.  

Klimastrategien indgår i den kommende nye regionale udviklingsplan (RUP) for hovedstadsregionen, 
som Region Hovedstaden i samarbejde med KKR Hovedstaden er ved at udarbejde. RUP’en forventes 
sendt i høring i foråret 2012. 

På vegne af det politiske samarbejdsudvalg for klimastrategien ser vi frem til at modtage bemærkninger 
til klimastrategien senest fredag den 27. januar 2011. Bemærkningerne sendes til klima@regionh.dk. 

Venlig hilsen 
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